
 ぼらんてぃあ ネットワーク 
（士別市社協 朝日支部だより）№ 8７ 

  

このマークは、社会福祉及び社会福祉

協議会の「社」を図案化し、「手を取り

あって、明るい幸せな社会を建設する

姿」を表現しています。 

発 行 日 

発   行 

事 務 局 

 

電    話 

F  A  X 

 

 

 

 

 

 

平成３０年１月1日（月） 

士別市社会福祉協議会朝日支部 

士別市社会福祉協議会朝日支所 

士別市朝日町中央４０２９番地 

０１６５－２８－２００２ 

０１６５－２８－３３２２ 

 

 

年 頭 の ご 挨 拶 
 

    

 

 

社会福祉法人士別市社会福祉協議会 

朝日支部長  粥 川   章  

 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては、平成３０年の輝かしい新春をご健勝でお迎え

のことと心よりお慶び申し上げます。 

常日頃、社協朝日支部に対し、特段のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

お陰様で昨年は「ふれあい昼食会」をはじめ、「福祉運動会」、「招魂祭」、「各種募金」など予定どおり実施する

ことが出来ました。実施に当りましてご協力いただきました自治会、各関係機関、ボランティアの皆様に深く感

謝申し上げます。 

さて、顧みますと昨年は、北朝鮮が弾道ミサイルを発射、２度にわたって北海道上空を通過し Jアラートが発

令されるなど、今も脅威が続いています。 

また、一昨年の台風災害で不通となっていた国道２７４号の日勝峠の通行止めが１年２カ月ぶりで解除され、

道央と道東を結ぶ大動脈が復旧しました。昨年も災害の多かった年であったと思っています。本市においても災

害に強い地域づくりを進めてまいりましたが、地域での取り組みが、災害時などのまさかのときに繋がるため、

一層の啓発活動を取り進めていかなければなりません。 

北海道内ではうれしいニュースがありました。北海道日本ハムファイターズに清宮幸太郎選手が入団し、今後

の活躍が期待されます。国内では、上野動物園のジャイアントパンダ「シンシン」が５年ぶりの出産で、赤ちゃ

んパンダの「シャンシャン」が１２月下旬から一般公開され、一目見ようと毎日多くの人が訪れています。 

 

士別市社会福祉協議会では平成２６年度から３０年度までの５年間の第２期士別市地域福祉実践計画を策定し

その計画に基づき各種事務を推進しております。基本目標は「みんなでふれあい 支えあう つなごう地域の力」

とし、誰もが住み慣れた地域で自立し、安心して生活できる地域社会の実現をめざしております。 

朝日支部におきましても、朝日総合支所など関係する機関と連携を深め、会員の皆様とともに一人ひとりが共

に支えあうことができる社会をめざしてまいりますので、一層のご理解とご支援、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

本年が皆様にとりまして、最良の年でありますようご多幸とご健勝を心よりご祈念申し上げ、年頭のご挨拶と

いたします。 



 

 

     １月・２ 月 の 行 事 予 定 

月 日（曜） 行   事   名 時     間 場    所 

１月17日 水 「ふれあい昼食会」 １１：００～１２：３０ サンライズホール 

２月14日 水 「ふれあい昼食会」 １１：００～１２：３０ サンライズホール 

「歳末たすけあい運動」に 

ご協力ありがとうございます。 
平成２９年度北海道共同募金会士別市共同募金委員会の「歳末たすけあい運動」が昨年末に実施されました。 

ご支援ご協力をいただきました各自治会並びに各事業所･団体職域の皆さんに心より厚くお礼と感謝を申し上

げます。 

朝日地区の募金額は下記のとおりです。 

自 治 会 等 名 称 歳末たすけあい募金

額 

備      考 

糸魚自治会 １０，０００ 「歳末たすけあい運動」に、自治会・事業所・学校等

１３団体職域の皆様から、ご協力をいただきました。 

 

 

     

朝日第３区自治会 １５，０００ 

朝日中央自治会 ２０，０００ 

あさひ自治会 ２０，０００ 

みずほ自治会 ２０，０００ 

南朝日自治会 １０，０００ 

登和里自治会 １０，０００ 

各事業所等 １１，３３２ 

朝日中学校生徒会（赤い羽根募

金） 

 ７，７５１ 

合  計 １２４，０８３ 

 

明けましておめでとうございます。 

         社協朝日支部の「ふれあい昼食会」「福祉運動会」を始めとする、地域福祉推進活動に対し、

ご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年も、「ぼらんてぃあネットワーク」朝日支部だよりを支部会員の皆様への情報紙として隔

月毎に発行し、行事計画・活動状況等をお知らせいたします。 

 

 

調理ボランティアの募集について 

 昼食会のお手伝いボランティアさんを募集しております。ご協力をお願いします。 

経験は問いません、年3回程度のお手伝いです。時間は午前8時30分（午前9時）頃から午後1時頃まで 

で、昼食は会員の皆さんと一緒に食べていただきます。（用意するものは特にありません） 

申し込み、お問い合わせは社協朝日支所（TEL２８－２００２）までご連絡ください。   

      


